
 

 
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DO EDITAL 42/2017-PROPEP-CPG/UFAL 

 
Classificação geral 

 
 

Nº Candidatos 
Avaliação 
do Projeto 

Defesa do 
Projeto 

Análise do 
Currículo 

Histórico 
Escolar 

Média Classificação 

1 Mayara Camila Santos Silva 8,33 8,25 8,71 8,90 8,50 Classificado 

2 Fernanda Stefanny Lima Sobrinho 8,67 7,88 8,60 8,20 8,32 Classificado 

3 Laylton de Albuquerque Santos 8,00 7,63 10,00 8,02 8,29 Classificado 

4 Suzyanne Morais Firmino de Melo 8,33 9,00 7,20 7,95 8,23 Classificado 

5 Maria Gilberlândia Ferreira Ferro 7,50 8,75 6,34 8,11 7,77 Classificado 

6 Ítala Carla de Amorim Neto 9,50 9,38 2,15 8,21 7,73 Classificado 

7 Lúcia Jacinta da Silva Santos 8,50 6,75 6,88 8,12 7,58 Classificado 

8 Alaide Maria Silva Santos 9,50 7,88 2,80 8,48 7,47 Classificado 

9 Igor Gledson de Oliveira Santos 7,17 7,38 7,31 7,94 7,41 Classificado 

10 Joslanny Higino Vieira 7,00 8,00 6,24 8,31 7,41 Suplente 

11 Averlane Vieira da Silva 6,50 7,25 6,99 8,31 7,18 Suplente 

12 Maria Alice Silva Oliveira 8,83 8,75 0,75 8,64 7,15 Suplente 

13 Anderson Silva de Brito 6,50 6,38 7,20 9,06 7,12 Suplente 

14 Graciele Lima Sobrinho 7,67 7,75 4,73 7,11 6,99 Suplente 

15 Rony de Holanda Costa 7,67 8,00 3,12 7,78 6,88 Suplente 

16 
Joseliane Fernandes Miguel dos 
Santos 

6,50 6,75 6,13 7,55 6,71 Suplente 

17 Symonne Pereira Fernandes 7,33 7,38 3,44 7,50 6,60 Suplente 

18 Sherlly Teles de Oliveira 7,67 6,50 3,66 7,17 6,42 Classificado 

19 Leide Nilma da Silva 7,33 7,75 1,08 7,90 6,32 Suplente 

20 Andréia da Silva Rufino 7,17 7,25 0,97 8,62 6,24 Suplente 

21 José Rodrigues da Silva 6,67 7,88 1,61 7,18 6,12 Suplente 
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RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DO EDITAL 42/2017-PROPEP-CPG/UFAL 

 
Classificação Por Área de Estudo 

 
 

Nº Candidatos Área Média Classificação 

1 Mayara Camila Santos Silva Ecologia 8,50 Classificado 

2 Fernanda Stefanny Lima Sobrinho Ecologia 8,32 Classificado 

4 Suzyanne Morais Firmino de Melo Ecologia 8,23 Classificado 

6 Ítala Carla de Amorim Neto Ecologia 7,73 Classificado 

8 Alaide Maria Silva Santos Ecologia 7,47 Classificado 

9 Igor Gledson de Oliveira Santos Ecologia 7,41 Classificado 

10 Joslanny Higino Vieira Ecologia 7,41 Suplente 

11 Averlane Vieira da Silva Ecologia 7,18 Suplente 

12 Maria Alice Silva Oliveira Ecologia 7,15 Suplente 

14 Graciele Lima Sobrinho Ecologia 6,99 Suplente 

16 Joseliane Fernandes Miguel dos Santos Ecologia 6,71 Suplente 

19 Leide Nilma da Silva Ecologia 6,32 Suplente 

18 Sherlly Teles de Oliveira Entomologia 6,42 Classificado 

20 Andréia da Silva Rufino Entomologia 6,24 Suplente 

5 Maria Gilberlândia Ferreira Ferro Estatística aplicada 7,77 Classificado 

7 Lúcia Jacinta da Silva Santos Tecnologia de Sementes (Segunda opção) 7,58 Classificado 

3 Laylton de Albuquerque Santos Uso de água na agricultura 8,29 Classificado 

13 Anderson Silva de Brito Uso de água na agricultura 7,12 Suplente 

15 Rony de Holanda Costa Uso de água na agricultura 6,88 Suplente 

17 Symonne Pereira Fernandes Uso de água na agricultura 6,60 Suplente 

21 José Rodrigues da Silva Uso de água na agricultura 6,12 Suplente 
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